
  Número

1225/2013-PR     

  Folha   De

1 2 

  Entrada em Vigor

O Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no Uso de suas

atribuições 

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

Designar profissionais específicos para compor a Comissão Julgadora do Edital 0001/2013, do Selo

Fiocruz Vídeo.  

2.0 - OBJETIVO

Julgar e avaliar as propostas dos concorrentes do concurso do Edital 0001/2013, do Selo Fiocruz Vídeo.  

COMISSÃO 

1 - Miguel Serpa Pereira - Professor de Cinema da PUC-RJ. Crítico e ensaísta.

2 - Denise Tavares - Professora de Multimídia (UFF)

3 - Gabriela Dias - Pedagoga e produtora de vídeos educativos. Membro do Conselho Curador do Selo

Fiocruz Vídeo.

4 - José Carlos Monteiro - Professor de Cinema da UFF. Jornalista, crítico e ensáista. Membro do

Conselho Curador do Selo Fiocruz Vídeo.

5 - José Wellintgon Araújo. Professor do Departamento de Epidemiogia Escola Nacional de Saúde

Sérgio Arouca (ENSP-Fiocruz). Membro do Conselho Curador do Selo Fiocruz Vídeo.

6 - Márcia Corrêa a Castro - Produtora. Superintendente do Canal Saúde (Fiocruz). Membro do Conselho

Curador do Selo Fiocruz Vídeo.

7 - Homero Teixeira de Carvalho - Editor Executivo do Selo Fiocruz Vídeo(VideoSaúde/ICICT/Fiocruz).

Membro do Conselho Curador do Selo Fiocruz Vídeo.

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  30/10/2013

* CONFERE COM O ORIGINAL.



  Número

1225/2013-PR     

  Folha   De

2 2 

  Entrada em Vigor

3.0 - VIGÊNCIA

A presente Portaria tem vigência até 31 de dezembro de 2013

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  30/10/2013

* CONFERE COM O ORIGINAL.


